ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIÊN ĐÀI

Số:     /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiên Đài, ngày 19 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Công bố công khai Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

Công bố công khai Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh Tuyên Quang thông báo công bố công khai Bảng giá

đất như sau:

I. Căn cứ pháp lý

- Luật Đất đai năm 2024 và văn bản hướng dẫn thi hành;

- Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định

về phân định thẩm quyền của Chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân

cấp trong lĩnh vực đất đai; Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết thi

hành Luật Đất đai;

- Nghị quyết số 41/2025/NQ-HĐND ngày 29/12/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Tuyên Quang về Quy định tiêu chí cụ thể để xác định vị trí đối với từng

loại đất, số lượng vị trí đất trong Bảng giá đất và quyết định Bảng giá đất trên địa

bàn tỉnh Tuyên Quang.

II. Nội dung công bố công khai

1. Công bố công khai Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang ban hành

kèm theo Nghị quyết số 41/2025/NQ-HĐND ngày 29/12/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Tuyên Quang.

2. Tài liệu công khai kèm theo:

- Toàn văn Nghị quyết ban hành Bảng giá đất;

- Phụ lục, Bảng giá chi tiết theo loại đất;

III. Thời điểm áp dụng

Bảng giá đất nêu trên được áp dụng từ ngày 01/01/2026 theo Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh.

IV. Hình thức công khai

Công khai trên môi trường điện tử: đăng tải toàn văn Thông báo này và các

tài liệu kèm theo trên Trang thông tin điện tử của Uỷ ban nhân dân xã Kiên Đài

tại địa chỉ: https://kiendai.tuyenquang.gov.vn/

V. Chỉ đạo cập nhật dữ liệu và tổ chức thực hiện

1. Phoàng Kinh tế:

Giao Phòng Kinh tế thực hiện số hóa, chuẩn hóa dữ liệu Bảng giá đất và

phụ lục kèm theo (dạng bảng dữ liệu điện tử), quản lý và lưu trữ an toàn để sẵn

https://kiendai.tuyenquang.gov.vn/

2

sàng cập nhật vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai theo quy định.

Thực hiện cung cấp dữ liệu đã chuẩn hóa cho cơ quan, đơn vị được giao

vận hành hệ thống hoặc cơ quan có thẩm quyền khi có yêu cầu.

2. Trung tâm dịch vụ công

Thông báo này và các tài liệu kèm theo trên Trang thông tin điện tử của

UBND xã, trang fanpage của xã.

3. Các ông (bà) trưởng thôn

Tuyên truyền và hướng dẫn tổ chức, cá nhân tra cứu Bảng giá đất; kịp thời

phản ánh vướng mắc về UBND xã để được hướng dẫn, tổng hợp, đề xuất cấp có

thẩm quyền xử lý theo quy định.

Uỷ ban nhân dân xã trân trọng công bố công khai, thông báo đến toàn bộ

các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh được biết và thực hiện./.Ủy

ban nhân dân xã Kiên Đài trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND xã;,

- Phó Chủ tịch UBND xã (PTKT);

- Phòng Kinh tế;

- Văn phòng HĐND & UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội; (Thông báo)

- Trung tâm dịch vụ công

- Trưởng thôn các thôn;

- Lưu: VT, PKT (Thắng).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Duy Hưng

		2026-01-26T14:42:30+0700

		2026-01-26T15:53:56+0700

		2026-01-26T15:53:56+0700

		2026-01-26T15:53:56+0700